РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ –
ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от 21 марта 2024 г. №  220

г. Россошь

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов городского поселения
город Россошь от 22.12.2016г. № 91 «Об
утверждении Положения о порядке
организации и проведения публичных
слушаний в городском поселении город
Россошь»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом
Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом городского
поселения – город Россошь

Совет народных депутатов
городского поселения – город Россошь

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов городского поселения город Россошь
от 22.12.2016 г. №91 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения
публичных слушаний в городском поселении город Россошь» следующие изменения:

1.1 наименование решения изложить в следующей редакции:
«Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском

поселении – город Россошь»;
1.2.по тексту приложения к решению слова «поселение город Россошь» в

соответствующих падежах заменить словами «поселение – город Россошь» в соответствующих
падежах;

1.3. статью 10 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в
городском поселении город Россошь дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Не позднее чем за семь дней до дня размещения на официальном сайте или в
информационных системах проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях,
подлежит опубликованию оповещение о начале публичных слушаний в порядке, установленном
для официального опубликования нормативных правовых актов городского поселения – город

Россошь, распространению на информационных стендах, оборудованных около здания
администрации городского поселения – город Россошь, в местах массового скопления граждан
и в иных местах, расположенных на территории, в отношении которой подготовлены
соответствующие проекты, и (или) в границах территориальных зон и (или) земельных
участков, в пределах которых проводятся публичные слушания»;

1.4. в части 4 статьи 15 Положения о порядке организации и проведения публичных
слушаний в городском поселении город Россошь слова «менее одного месяца и более трех
месяцев» заменить словами «более одного месяца»;

1.5. в части 5 статьи 15 Положения о порядке организации и проведения публичных
слушаний в городском поселении город Россошь слова «не менее двух и не более четырех

месяцев» заменить словами «не более одного месяца»;
1.6. в части 2 статьи 17 Положения о порядке организации и проведения публичных

слушаний в городском поселении город Россошь слова «менее одного месяца и более трех
месяцев» заменить словами «более одного месяца».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Главагородского

поселения – город Россошь                   А.Г. Заграничнова